
 

 

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№1  от 28 января 2019 года 

 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

           09.01.2019 года                                       1-па         

от ________________________                  №________ 

поселок  Медвенка 

Об утверждении административного регламента 

Администрации Медвенского района Курской области по  

предоставлению муниципальной услуги «Назначение и 

выплата единовременного пособия семьям при рождении 

ребенка из средств районного бюджета» 

Руководствуясь Правилами разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления государственных 

услуг, утвержденных постановлением Администрации Курской 

области от 29.09.2011 г. №473-па, в соответствии с  подпрограммой 

«Улучшение демографической ситуации, совершенствование 

социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан Медвенского района Курской 

области», утвержденная постановлением Администрации 

Медвенского района Курской области от 17.12.2015г. №645-па,  

Правилами назначения и выплаты единовременного пособия 

семьям при рождении ребенка из средств районного бюджета, 

Администрация Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемый административный регламент 

Администрации Медвенского района Курской области по 

предоставлению муниципальной услуги «Назначение и выплата 

единовременного пособия семьям при рождении ребенка из 

средств районного бюджета». 

2.Отделу по информационно-программному обеспечению 

Администрации Медвенского района разместить утвержденный 

настоящим постановлением административный регламент на 

официальном сайте муниципального района «Медвенский район» 

Курской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3.Признать утратившим силу  постановление Администрации 

Медвенского района Курской области от 29.06.2016 г. №294-па 

«Об утверждении административного регламента Администрации 

Медвенского района Курской области по предоставлению 

муниципальной услуги «Назначение и выплата единовременного 

пособия семьям при рождении ребенка из средств районного 

бюджета». 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации Медвенского района Н.В. 

Шевченко. 

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 

Глава Медвенского района                                           В.В. Катунин 
Административный регламент администрации Медвенского района 

Курской области по предоставлению муниципальной услуги  «Назначение и 

выплата единовременного пособия  семьям при рождении ребенка  из 

средств районного бюджета», утвержденный постановлением 
Администрации Медвенского района Курской области от 09.01.2019 №1-

па, размещен на официальном сайте муниципального района «Медвенский 
район» Курской области в сети «Интернет». 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
         11.01.2019 года                                           13-па 

от ________________________                  №________ 

        поселок  Медвенка 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Медвенского района Курской области от 02.11.2018 №542-па 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-

ФЗ  «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и 

утверждении административных регламентов осуществления 

государственного контроля (надзора) и административных 

регламентов предоставления государственных услуг», 

Постановлением Администрации Курской области от 22.11.2018 

№ 914-па «О внесении изменений в постановление 

Администрации Курской области от 29.09.2011 №473-па «О 

разработке и утверждении административных регламентов 

осуществления государственного контроля (надзора) и 

административных регламентов предоставления государственных 

услуг», Администрация Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

постановление Администрации Медвенского района Курской 

области от 02.11.2018 № 542-па «О разработке и утверждении 

административных регламентов осуществления муниципального 

контроля и административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы Администрации Медвенского 

района В.Н. Алтухову. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Медвенского района                                              В.В. Катунин 

  
Утверждены 

постановлением Администрации 

Медвенского района  
Курской области 

от 11.01.2019 года №13-па 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в постановление Администрации Медвенского 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №1  от 28.01.2019         

района Курской области от 02.11.2018 № 542-па «О разработке и 

утверждении административных регламентов осуществления 

муниципального контроля и административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг» 

1. Наименование постановления изложить в следующей 

редакции: 

«О разработке и утверждении административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг». 

2. Абзац второй пункта 1 постановления считать утратившим 

силу. 

3.  В  абзаце втором пункта 2 слова «Портал государственных 

и муниципальных услуг (функций) Курской области»  заменить 

словами «в федеральной государственной информационной 

системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций);». 

4. В Правилах разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденных 

указанным постановлением:  

1) в пункте 10: 

 в абзаце первом слова «таким органом» исключить; 

 абзац второй после слов «соответствующего полномочия» 

дополнить словами «, утвержденным нормативным правовым 

актом органа местного самоуправления  Медвенского района 

Курской области, »; 

2) в подпункте «в» пункта 14: 

абзац восьмой изложить в следующей редакции: 

«Справочная информация не приводится в тексте регламента и 

подлежит обязательному размещению на официальном сайте 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, в сети 

«Интернет», в региональной информационной системе «Реестр 

государственных и муниципальных услуг (функций) Курской 

области» (далее - региональный реестр) и на Едином портале, о 

чем указывается в тексте регламента. Органы, предоставляющие 

муниципальные услуги, обеспечивают в установленном порядке 

размещение и актуализацию справочной информации в 

установленном порядке на своих официальных сайтах, а также в 

соответствующем разделе регионального реестра.»; 

3) в подпункте «д» пункта 15: 

абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 

предоставление муниципальной услуги (с указанием их 

реквизитов и источников официального опубликования), подлежит 

обязательному размещению на официальном сайте в сети 

«Интернет», а также в соответствующем разделе регионального 

реестра и на Едином портале. Перечень нормативных правовых 

актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, не 

приводится в тексте административного регламента.»; 

в подпункте «з»:  

абзац третий изложить в следующей редакции: 

«представления документов и информации, которые в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами Курской области и 

муниципальными правовыми актами Курской области находятся в 

распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, 

иных государственных органов, органов местного самоуправления 

и (или) подведомственных государственным органам и органам 

местного самоуправления организаций, участвующих в 

предоставлении государственных или муниципальных услуг, за 

исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 

Федерального закона. Заявитель вправе представить указанные 

документы и информацию в органы, предоставляющие 

государственные услуги по собственной инициативе»; 

дополнить абзацами четвертым и пятым следующего 

содержания: 

«осуществления действий, в том числе согласований, 

необходимых для получения государственных услуг и связанных с 

обращением в иные государственные органы, органы местного 

самоуправления, организации, за исключением получения услуг и 

получения документов и информации, предоставляемых в 

результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, 

указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона; 

представления документов и информации, отсутствие и (или) 

недостоверность которых не указывались при первоначальном 

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 

государственной услуги, либо в предоставлении государственной 

услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 

части 1 статьи 7 Федерального закона»; 

подпункты «с» и «т» изложить в следующей редакции: 

«с) показатели доступности и качества муниципальной услуги, в 

том числе количество взаимодействий заявителя с должностными 

лицами при предоставлении муниципальной услуги и их 

продолжительность, возможность получения информации о ходе 

предоставления муниципальной услуги, в том числе с 

использованием информационно-коммуникационных технологий, 

возможность либо невозможность получения муниципальной 

услуги в многофункциональном центре предоставления 

государственных и муниципальных услуг (в том числе в полном 

объеме), посредством запроса о предоставлении нескольких 

государственных и (или) муниципальных услуг в 

многофункциональных центрах предоставления государственных 

и муниципальных услуг, предусмотренного статьей 15.1 

Федерального закона (далее – комплексный запрос). 

Предоставление в многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг государственными 

корпорациями муниципальной услуг не осуществляется; 

т) иные требования, в том числе учитывающие особенности 

предоставления муниципальной услуги в электронной форме. При 

определении особенностей предоставления муниципальной услуги 

в электронной форме указываются виды электронной подписи, 

которые допускаются к использованию при обращении за 

получением муниципальной услуги, в том числе с учетом права  

заявителя – физического лица использовать простую электронную 

подпись, в соответствии с Правилами определения видов 

электронной подписи, использование которых допускается при 

обращении за получением государственных и муниципальных 

услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25 июня 2012 г. № 634 «О видах электронной 

подписи, использование которых допускается при обращении за 

получением государственных и муниципальных услуг».»; 

4)  в пункте 16: 

абзацы первый - седьмой  изложить в следующей редакции: 

«Разделы, касающиеся состава, последовательности и сроков 

выполнения административных процедур (действий), требований к 

порядку их выполнения, в том числе особенностей выполнения 

административных процедур (действий) в электронной форме, 

состоят из подразделов, соответствующих количеству 

административных процедур - логически обособленных 

последовательностей административных действий при 

предоставлении муниципальных услуг и услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления 

муниципальной услуги, имеющих конечный результат и 

выделяемых в рамках предоставления муниципальной услуги. В 

начале соответствующего раздела указывается исчерпывающий 

перечень административных процедур (действий), содержащихся в 

нем. 

В  разделе, касающемся состава, последовательности и 

сроков выполнения административных процедур (действий), 

требований к порядку их выполнения, в том числе особенностей 

выполнения административных процедур (действий) в 

электронной форме, отдельно указывается  перечень 

административных процедур (действий) при предоставлении 

муниципальных услуг в электронной форме. 

Раздел, касающийся состава, последовательности и сроков 

выполнения административных процедур (действий), требований к 

порядку их выполнения, в том числе особенностей выполнения 

административных процедур (действий) в электронной форме, 

consultantplus://offline/ref=91044359456330D5337DFDF35381627FD13714DC39B0467794F2988855495B67D02C5396I949M


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №1  от 28.01.2019         

должен содержать, в том числе: 

порядок осуществления в электронной форме, в том числе с 

использованием Единого и регионального порталов, 

административных процедур (действий) в соответствии с 

положениями статьи 10 Федерального закона; 

порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в 

выданных в результате предоставления муниципальной услуги 

документах. 

В разделе, касающемся  особенностей выполнения 

административных процедур  (действий) в многофункциональных 

центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, 

также может содержаться описание административных процедур 

(действий), выполняемых многофункциональным центром 

предоставления государственных и муниципальных услуг при 

предоставлении муниципальной услуги в полном объеме и при 

предоставлении муниципальной услуги посредством комплексного 

запроса, а также порядок досудебного (внесудебного) обжалования 

решений и действий (бездействия) многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг и их 

работников. 

Описание административных процедур (действий), 

выполняемых многофункциональными центрами предоставления 

государственных и муниципальных услуг, в разделе, касающемся 

особенностей выполнения административных процедур (действий) 

в многофункциональных центрах предоставления государственных 

и муниципальных услуг, обязательно в отношении муниципальных 

услуг, включенных в перечни муниципальных услуг в 

соответствии с подпунктом 3 части 6 статьи 15 Федерального 

закона. 

В соответствующем разделе описывается, в том числе, порядок 

выполнения многофункциональными центрами предоставления 

государственных и муниципальных услуг следующих 

административных процедур (действий): »; 

абзац двенадцатый исключить; 

5)  абзац первый пункта 20 изложить в следующей редакции: 

«18. Раздел, касающийся форм контроля за исполнением 

регламента, состоит из следующих подразделов:». 

4. В Правилах проведения экспертизы проектов 

административных регламентов осуществления муниципального 

контроля (надзора) и проектов административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг: 

1) в пункте 3 слова «настоящими Правилами» заменить словами 

«Правилами разработки и утверждения административных 

регламентов осуществления муниципального контроля, 

утвержденными постановлением Администрации Курской области 

от 29.09.2011 № 473-па «О разработке и утверждении 

административных регламентов осуществления государственного 

контроля (надзора) и административных регламентов 

предоставления государственных услуг или настоящими 

Правилами.»; 

2) пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«В случае если в процессе разработки проекта 

административного регламента, проекта изменений в 

административный регламент выявляется возможность 

оптимизации (повышения качества) предоставления 

муниципальной услуги (исполнения муниципальной функции) при 

условии соответствующих изменений иных нормативных 

правовых актов, регулирующих порядок исполнения 

муниципальной функции или предоставления соответствующей 

муниципальной услуги, проект административного регламента 

либо проект изменений в административный регламент 

направляется на экспертизу в юридический отдел Администрации 

Медвенского района Курской области с приложением проектов 

иных нормативных правовых актов, регулирующих порядок 

исполнения муниципальной функции или предоставления 

соответствующей муниципальной услуги». 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 16.01.2019                                                      25-па 

_______________________                       № _____ 

     поселок  Медвенка 

Об утверждении административного регламента исполнения 

муниципальной функции Администрацией Медвенского 

района Курской области «Осуществление муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 

294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля 

(надзора) и муниципального контроля», постановлением 

Администрации Медвенского района от 02.11.2018 №542-па «О 

разработке и утверждении административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг» (с изменениями и 

дополнениями), Администрация Медвенского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить прилагаемый административный регламент 

исполнения муниципальной функции Администрацией 

Медвенского района Курской области «Осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения». 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Медвенского района Курской области от 24.05.2017 №188-па «Об 

утверждении административного регламента по исполнению 

Администрацией Медвенского района Курской области 

муниципальной функции «Осуществление муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения». 

3. Отделу по информационно-программному обеспечению 

Администрации Медвенского района разместить утвержденный 

настоящим постановлением административный регламент на 

официальном сайте муниципального района «Медвенский район» 

Курской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы Администрации Медвенского 

района Д.А.Солёного.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

 

Глава  Медвенского  района                                        В.В. Катунин 

 

Административный регламент Администрации Медвенского 

района Курской области «Осуществление муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог», 

утвержденный постановлением Администрации Медвенского 

района Курской области от 16.01.2019 №25-па, размещен на 

официальном сайте муниципального района «Медвенский район» 

Курской области в сети «Интернет». 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=B7F625AD85D2B345EC667384D1CF5D3AACEE95F79275112B3F4619F8B85FFA58CBB4AD7548C772E1D57340ED22D4E5DB075C0B5342s9CCO


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №1  от 28.01.2019         

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
   17.01.2019                                                            29-па 

 __________________________                       № _____ 

           поселок  Медвенка 

Об утверждении административного регламента исполнения 

муниципальной функции Администрацией Медвенского 

района Курской области «Осуществление муниципального 

земельного контроля» 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 

294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля 

(надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального 

района «Медвенский район» Курской области, Администрация 

Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый административный регламент 

Администрации Медвенского района Курской области 

«Осуществление муниципального земельного контроля». 

2. Постановление Администрации Медвенского района Курской 

области от 18.05.2017 №176-па «Об утверждении 

административного регламента по исполнению Администрацией 

Медвенского района Курской области муниципальной функции 

«Осуществление муниципального земельного контроля» считать 

утратившей силу. 

3.Отделу по информационно-программному обеспечению 

Администрации Медвенского района разместить утвержденный 

настоящим постановлением административный регламент на 

официальном сайте муниципального района «Медвенский район» 

Курской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы Администрации Медвенского 

района Д.А. Солёного.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

Глава Медвенского района                                           В.В. Катунин 

Административный регламент Администрации Медвенского 

района Курской области «Осуществление муниципального 

земельного контроля», утвержденный постановлением 

Администрации Медвенского района Курской области от 

17.01.2019 №29-па, размещен на официальном сайте 

муниципального района «Медвенский район» Курской области в 

сети «Интернет». 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 

Заключение 

о результатах публичных слушаний по проекту решения о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства 

п. Медвенка                                                                       23.01.2019г.    

                                                                                                          

Объект обсуждения: предоставление разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства на земельном участке с кадастровым 

номером 46:15:160302:187, расположенном по адресу: Курская 

область, Медвенский район, Чермошнянский сельсовет, с. 

Чермошное,  находящемся в собственности у Якунина Дениса 

Юрьевича, в части изменения минимального отступа от границы 

земельного участка в целях определения места допустимого 

размещения зданий, строений сооружений, за пределами которого 

запрещено строительство зданий, строений, сооружений – с 3 

метров до 1,5 метра с западной стороны участка. 

Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на 

основании протокола публичных слушаний по проекту решения о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства объекта капитального 

строительства от 21.01.2019г. 

Разработчик: комиссия по землепользованию и застройке 

Медвенского района Курской области. 

В соответствии с заявлением Якунина Дениса Юрьевича от 

25.12.2018 №1388вр «О предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства». 

Основание для проведения публичных слушаний: 

- Градостроительный кодекс Российской Федерации; 

- постановление Администрации Медвенского района Курской 

области от                     26 декабря 2018г. № 653-па «О проведении 

публичных слушаний по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального строительства»; 

- заявление Якунина Дениса Юрьевича от 25.12.2018 №1388вр. 

Официальная публикация:  

- проект постановления "О предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешённого строительства 

объекта капитального строительства" на официальном сайте  

 

муниципального района «Медвенский район» в сети Интернет   

29.12.2018 г; 

- постановление Администрации Медвенского района Курской 

области от  26 декабря 2018г. № 653-па «О проведении публичных 

слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 

объекта капитального строительства» на официальном сайте 

муниципального района «Медвенский район» в сети Интернет 

28.12.2018г и в Вестнике Медвенского района от 28 декабря 2018г. 

№8.  

- извещение о начале проведения публичных слушаний по 

проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства на официальном сайте 

муниципального района «Медвенский район» в сети Интернет 

28.12.2018г. и в Вестнике Медвенского района от 28 декабря 2018г. 

№8.  

Организатор публичных слушаний: комиссия по 

землепользованию и застройке Медвенского района Курской 

области. 

Срок проведения публичных слушаний: с 29 декабря 2018 года 

по 29 января 2019 г. 

Дата проведения публичных слушаний: 21 января 2019 г.    

Место проведения публичных слушаний: с. Чермошное, д.90. 

Время проведения: 10 часов 00 минут местного времени 

Место проведения экспозиции:  

-здание Чермошнянского сельсовета; 

-вестибюль первого этажа здания Администрации Медвенского 

района Курской области по адресу: Курская область, Медвенский 

район, п. Медвенка, ул. Советская, 20. 

Выступление Якунина Дениса Юрьевича с обоснованием 

предоставления ему разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства объекта капитального 

строительства. 

На вопросы участников публичных слушаний отвечали Якунин 

Дениса Юрьевича и члены комиссии по землепользованию и 

застройке Медвенского района Курской области. 

Количество участников публичных слушаний – 4  человека. 

Количество отзывов по предмету публичных слушаний: 

- полученных по почте и зарегистрированных — 0; 

- полученных по электронной почте – 0; 

http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №1  от 28.01.2019         

- в ходе проведения публичных слушаний – 0; 

Всего отзывов, включенных в протокол публичных слушаний, — 

0. 

Заключение: 

1. Публичные слушания от 21.01.2019г. по проекту решения о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства объекта капитального 

строительства проведены в соответствии с действующим 

законодательством и считаются состоявшимися. 

2. Представленный проект решения "О предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешённого строительства объекта капитального строительства" 

поддержан участниками публичных слушаний и рекомендуется к 

направлению Главе Медвенского района Курской области для 

утверждения. 

3. По результатам проведенных публичных слушаний 

предложено: 

1) Одобрить представленный проект  решения "О предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешённого строительства объекта капитального строительства"; 

2) Разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального строительства 

на земельном участке с кадастровым номером 46:15:160302:187, 

расположенном по адресу: Курская область, Медвенский район, 

Чермошнянский сельсовет, с. Чермошное,  находящемся в 

собственности у Якунина Дениса Юрьевича, в части изменения 

минимального отступа от границы земельного участка в целях 

определения места допустимого размещения зданий, строений 

сооружений, за пределами которого запрещено строительство 

зданий, строений, сооружений – с 3 метров до 1,5 метра с западной 

стороны участка, рекомендуется предоставить. 

3) Проект решения "О предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешённого строительства объекта 

капитального строительства" направить Главе Медвенского района 

Курской области для утверждения. 

4. Результаты открытого голосования: 

зарегистрированных участников публичных слушаний – 4 

человека; 

приняли участие в голосовании – 4 человека; 

«за» резолюцию публичных слушаний - 4 человека; 

«против» — нет; 

«воздержались» — нет. 

Единогласно. 

 

Председатель                                                                  Соленый Д.А. 

 

Секретарь                                                                        Минакова Е.Д. 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 
Медвенского района 

 

№1  от 28 января 2019 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 

Главный редактор: В.Н. Алтухова, управляющий делами  
Администрации Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Медвенского района Курской области; 
307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

 

                                          

 

 

http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html

